## C C X X I I.

*Legis et justitiae munia.*

Vis legis prohibere malum est, permittere honestum:  
Justitia est semper jus dare cuique suum.

## C C X X I I I.

*Turpius est feedari animo quam corpore.*

Fœdus est animi vitii corrumperem lucem,  
Corpora quam turpi commaculare nota.

## C C X X I V.

*Injustitia ruina urbium*

Nil injustitia miseræ est infestius urbi;  
Funditus hæc muros vertit, et ipsa domos.

## C C X X V.

*Discordia omnia evertit.*

Nil adeo est firmum quod non discordia vellat:  
Funditus hæc muros vertit, et illa domos.

## C C X X V I.

*Publica privatis anteponenda.*

Publica privatis nisi præferat omnia rector,  
De justo injustus rege tyrannus erit.

## C C X X V I I.

*In cœlo vera amicitia.*

Si nihil in terra casto perhibetur amore  
Dulcissimæ, in cœlis qualis amicitia!

## C C X X V I I I.

*Non bene philosophiae et conjugio vacatur.*

Non bene socraticis chartis thalamoque vacabis:  
Numquid erit Veneris casta Minerva comes?

C C X X I X.

*Senectus bonis jucunda est, malis vero  
morosa.*

*Quæ caruit vitiis, dulcis solet esse senectus;  
Contra morosa est, quæ vitiosa fuit.*

C C X X X.

*Vitia aliena inquirimus, nostra non  
cernimus.*

*Esse quid hoc dicam, alterius si crimina lynceis  
Aspicis, at cæcis si tua luminibus?*

C C X X X I.

*Nemo sua sorte contentus.*

*Quisque suam deflet sortem; vicinaque semper  
Apparet falso lætior esse seges.*

C C X X X I I.

*Errare humanum est.*

*Errare est hominis, sed non persistere: saepe  
Optimus est portus vertere consilium.*

C C X X X I I I.

*Tempus præteritum reparari non potest.  
Præteritas nullus revocabit temporis horas:*

*Desidia an quidquam fœdus esse potest?*

C C X X X I V.

*Utilius est unum ac sœpe librum legere quam  
multos cumulare.*

*Egregios cumulare libros præclara supellex;  
Ast unum utilius volvere sœpe librum.*

C C X X V.

*Quod didiceris haud dediscedum.*

Ut cibus emissus subito non proderit alvo;  
Pabula sic mentis non retinere diu.

C C X X V I.

*Medicorum et medicamentorum multitudo  
noxia.*

Impedient certam medicamina crebra salutem.  
Non plures medici, sed satis unus erit.

C C X X V I I.

*Nil sine amicis jucundum.*

Quid tibi jucundum submotis esset amicis,  
Cuncta tibi quamquam sint cumulata bona?

C C X X V I I I.

*Quid sit amicus.*

Alter ego est verus multumque probatus amicus,  
Quo nobis debet carius esse nihil.

C C X X X I X.

*Amici prius eligendi, electi semper  
retinendi.*

Non temere admittas, nisi fidum noris amicum;  
Sed semel admissus semper habendus erit.